
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1236
15 Μαΐου 2014

17521

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δι−

καστικούς υπαλλήλους για την έκτακτη απασχό−
λησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ−
γεια των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών 
της 18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών της 
25ης Μαΐου 2014, καθώς και των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου της 25ης Μαΐου 2014. ...................................................... 1

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους 
υπαλλήλους του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα−
σκευή και διενέργεια των δημοτικών και περιφε−
ρειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014. .... 2

Έγκριση καταβολής ειδικής εκλογικής αποζημίωσης 
σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή 
και διενέργεια των δημοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 18ης Μαΐου και των επαναληπτικών της 
25ης Μαΐου καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη 
των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης 
Μαΐου 2014. ..................................................................................................... 3

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε υπαλ−
λήλους των Υπηρεσιών Δημοσιονομικού Ελέγχου 
όλων των Νομών, για την έκτακτη απασχόλησή 
τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των 
δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης 
Μαΐου και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των 
μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης 
Μαΐου 2014. .......................................................................................... 4

Έγκριση καταβολής ειδικής εκλογικής αποζημίωσης 
σε δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς 
του Εφετείου Αθηνών (μέλη της Κεντρικής και 
των Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών άρθρου 12 
του Ν. 1427/1984), για την πρόσθετη εκλογική ερ−
γασία τους, κατά τη διενέργεια των εκλογών της 
25ης Μαΐου 2014 για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου. .................................................... 5

Kαταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε υπαλ−
λήλους της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια−
κών Συστημάτων, για την έκτακτη απασχόλησή 
τους στις δημοτικές και περιφερειακές εκλογές 
της 18ης Μαΐου 2014 και τις επαναληπτικές της 
25ης Μαΐου 2014, καθώς και τις εκλογές για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου της 25ης Μαΐου 2014. ...................................................... 6

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δικα−
στές των διοικητικών δικαστηρίων, για την έκτα−
κτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή 
και διενέργεια των δημοτικών και περιφερεια−
κών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των επα−
ναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014. ............ 7

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δικα−
στικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα−
σκευή και διενέργεια των δημοτικών και περιφε−
ρειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014. .... 8 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   19759 (1)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δικα−

στικούς υπαλλήλους για την έκτακτη απασχόλησή 
τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των δη−
μοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 
2014 και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/
7.6.2010) όπως ισχύει.

β) του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 89)



17522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ)του άρθρου 19 παρ.10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε−
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(ΦΕΚ 85Α΄) και του άρθρου 58 παρ. 10 του Ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι−
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89Α΄).

δ) του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με 
το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ε) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (Π.Δ 63/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄).

ζ) Την αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Την υπάρχουσα ανάγκη έκτακτης εκλογικής ερ−
γασίας, από υπαλλήλους της Γραμματείας του Αρείου 
Πάγου, της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, της Γενικής 
Επιτροπείας της Επικράτειας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων, των Εφετείων του Κράτους, των Πρωτο−
δικείων του Κράτους, των Εισαγγελιών Πρωτοδικών, 
των Ειρηνοδικείων και των Πταισματοδικείων για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων εργασιών προπαρασκευ−
ής, διενέργειας κ.λπ., των δημοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών 
της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
25ης Μαΐου 2014.

3. Το γεγονός ότι οι εργασίες αυτές, λόγω της φύσης 
και του όγκου τους, δεν είναι δυνατόν να αντιμετω−
πιστούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 
και παρίσταται ανάγκη απασχόλησής τους πέραν του 
ωραρίου αυτού και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις 
νυκτερινές ώρες.

 4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
του Ειδικού Φορέα 07−130 «ΕΚΛΟΓΕΣ» και ΚΑΕ 5262, 
το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των πέντε 
εκατομμυρίων τετρακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(5.490.000,00 €), αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε μέσα στο χρονικό διάστημα από 
22.04.2014 έως 5.06.2014 συνεργεία προσφοράς έκτα−
κτης εκλογικής εργασίας για την προπαρασκευή, διε−
νέργεια κ.λπ. των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών 
της 18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών της 25ης 
Μαΐου 2014, καθώς και των εκλογών για την ανάδει−
ξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης 
Μαΐου 2014, στα οποία θα συμμετέχουν το σύνολο των 
παρακάτω υπαλλήλων, ήτοι έξι χιλιάδες εκατό (6.100) 
συνολικά, ως εξής: 

α) Όλοι οι δικαστικοί υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(γραμματείς, δακτυλογράφοι και επιμελητές Δικαστηρί−
ων), της Γραμματείας του Αρείου Πάγου και Εισαγγελίας 
του Αρείου Πάγου, της Γενικής Επιτροπείας της Επι−

κράτειας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, των 
Εφετείων και Εισαγγελιών Εφετών, των Πρωτοδικείων 
και Εισαγγελιών Πρωτοδικών, οι επιμελητές Ανηλίκων 
των Δικαστηρίων Ανηλίκων της χώρας, οι επιμελητές 
Κοινωνικής Αρωγής της χώρας, των Ειρηνοδικείων, 
Πταισματοδικείων του Κράτους, οι μόνιμοι υπάλληλοι 
ή με σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου των Εμμίσθων 
Υποθηκοφυλακείων και των Κτηματολογικών γραφείων 
Ρόδου και Κω−Λέρου.

β) Όλοι οι δικαστικοί υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(γραμματείς, δακτυλογράφοι, επιμελητές δικαστηρίων), 
της γραμματείας του ΣτΕ, της Γενικής Επιτροπείας της 
Επικράτειας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, 
των Διοικητικών Εφετείων και των Διοικητικών Πρωτο−
δικείων της χώρας.

γ) Οι μόνιμες ή με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου καθαρίστριες που υπηρετούν στα 
παραπάνω δικαστήρια.

δ) Οι πενήντα έξι (56) μόνιμοι υπάλληλοι του ΤΑΧΔΙΚ 
που υπηρετούν σε όλες τις δικαστικές υπηρεσίες της 
χώρας.

Η κατανομή των παραπάνω υπαλλήλων στα εκλογικά 
συνεργεία γίνεται ως εξής:

Στα Πρωτοδικεία του Κράτους μετέχουν οι υπάλλη−
λοι που υπηρετούν σε αυτά, οι υπάλληλοι των Εφετεί−
ων (όπου υπάρχουν), των Διοικητικών Εφετείων(όπου 
υπάρχουν) και Διοικητικών Πρωτοδικείων, οι επιμελη−
τές Ανηλίκων των Δικαστηρίων Ανηλίκων της χώρας, 
οι επιμελητές Κοινωνικής Αρωγής, οι υπάλληλοι των 
Ειρηνοδικείων των Πταισματοδικείων.

Στις εισαγγελίες Πρωτοδικών του Κράτους, μετέχουν, 
οι υπάλληλοι που υπηρετούν σε αυτές, οι υπάλληλοι 
των Εισαγγελιών Εφετών(όπου υπάρχουν), καθώς και 
οι μόνιμοι υπάλληλοι ή με σύμβαση εργασίας αορίστου 
χρόνου, των Έμμισθων Υποθηκοφυλακείων και των Κτη−
ματολογικών γραφείων.

Επιπλέον, στην εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών, με−
τέχουν οι υπάλληλοι του Αρείου Πάγου και της Εισαγ−
γελίας αυτού, οι υπάλληλοι του ΣτΕ και της Γενικής 
Επιτροπείας.

 2. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα που θα συμπεριληφθεί στα συνεργεία της 
παραπάνω παραγράφου σε εννιακόσια ευρώ (900,00 €) 
συνολικά, για όλο το παραπάνω διάστημα παροχής της 
έκτακτης εκλογικής εργασίας. 

Σε περίπτωση προσφοράς μειωμένου χρόνου εργασί−
ας, θα καταβληθεί και ανάλογη με αυτόν αποζημίωση.

3. Η παροχή της προσφερόμενης πρόσθετης εκλο−
γικής εργασίας βεβαιώνεται από τους προϊστάμενους 
των οικείων δικαστηρίων.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εν 
λόγω εκλογικής αποζημίωσης στο προσωπικό των εκλο−
γικών συνεργείων της απόφασης αυτής, θα βαρύνει την 
πίστωση του Ειδικού Φορέα 07−130 «ΕΚΛΟΓΕΣ» και Κ.Α.Ε. 
5262 προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, οικονομικού έτους 2014.

Η πληρωμή της αποζημίωσης στο προσωπικό που θα 
μετέχει στα εκλογικά συνεργεία θα πραγματοποιηθεί 
μετά τη λήξη της παραπάνω χρονικής περιόδου(5.06.2014) 
και η μεταβίβαση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει 
από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εσωτερικών, βάσει σχετικών 
έγγραφων βεβαιώσεων των δικαστηρίων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17523

Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρατή−
σεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 F 
    Αριθμ. 19765 (2)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους υπαλ−

λήλους του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για την έκτακτη απασχόλη−
σή τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των 
δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐ−
ου 2014 και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) όπως ισχύει.

β) Του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 89). 

 γ) Του άρθρου 19 παρ. 10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο−
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(ΦΕΚ 85/Α΄), και του άρθρου 58, παρ. 10 του Ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι−
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄). 

 δ) του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄ ), όπως αντικαταστάθηκε 
με το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονο−
μική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ε) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (Π.Δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄).

ζ) Την αριθ. Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Την υπάρχουσα ανάγκη έκτακτης εκλογικής ερ−
γασίας, από υπαλλήλους του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για την 
αντιμετώπιση των εργασιών προπαρασκευής, κ.λπ. των 
δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 
2014 και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, κα−
θώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

3. Το γεγονός ότι οι εργασίες αυτές, λόγω της φύσης 
και του όγκου τους, δεν είναι δυνατόν να αντιμετω−
πιστούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 
και παρίσταται ανάγκη απασχόλησής τους πέραν του 
ωραρίου αυτού και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις 
νυκτερινές ώρες.

 4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
Ειδικού Φορέα 07−130 «ΕΚΛΟΓΕΣ» και ΚΑΕ 5262, το ύψος 
της το ποσό των εκατόν τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (130.500,00 €), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής αποζη−
μίωσης, για την προπαρασκευή κ.λπ. των δημοτικών και 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014, σε οκτακόσιους 
εβδομήντα (870) υπαλλήλους, συνολικά, που υπηρετούν 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων δηλαδή: α) εκατόν πενήντα (150) υπαλ−
λήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας και β) επτακόσιους 
είκοσι (720) υπαλλήλους των καταστημάτων κράτησης 
της χώρας. Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατο, Κυριακές και αργίες), 
καθώς και κατά τις νυκτερινές ώρες, ανάλογα με την 
πορεία των εκλογικών εργασιών, με καταβολή ειδικής 
ημερήσιας εκλογικής αποζημίωσης. Ειδικότερα, οι υπάλ−
ληλοι που θα λάβουν την αποζημίωση, θα ορισθούν με 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

2. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα που θα συμπεριληφθεί στα συνεργεία 
της παραπάνω παραγράφου σε εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00 €) συνολικά, για όλο το παραπάνω διάστημα 
παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας. 

Σε περίπτωση προσφοράς μειωμένου χρόνου εργασί−
ας, θα καταβληθεί η αναλογική αποζημίωση.

3. Η παροχή της προσφερόμενης πρόσθετης εκλογικής 
εργασίας βεβαιώνεται από τους (υπηρεσιακούς) προϊστα−
μένους, όπου προσφέρουν την εκλογική εργασία τους.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εν 
λόγω εκλογικής αποζημίωσης στο προσωπικό των εκλο−
γικών συνεργείων της απόφασης αυτής, θα βαρύνει την 
πίστωση του Ειδικού Φορέα 07−130 «ΕΚΛΟΓΕΣ» και Κ.Α.Ε. 
5262 προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, οικονομικού έτους 2014 και η μεταβίβαση της απαι−
τούμενης πίστωσης θα γίνει από τη Διεύθυνση Οικονο−
μικών Υπηρεσιών Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εσωτερικών, βάσει σχετικού εγγράφου του Yπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρατή−
σεις, καθώς και σε φορολογία   εισοδήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



17524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

     Αριθμ. 13339 (3)
Έγκριση καταβολής ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 

υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για την έκτα−
κτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και δι−
ενέργεια των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών 
της 18ης Μαΐου και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) όπως ισχύει.

β) του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 89).

γ) του άρθρου 19 παρ.10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε−
ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(ΦΕΚ 85Α΄) και του άρθρου 58 παρ. 10 του Ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι−
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89Α΄).

δ) του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε 
με το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονο−
μική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ε) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (Π.Δ 63/2005, 
ΦΕΚ 98Α΄).

ζ) την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Το αριθ. 23094/1−4−2014 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

3. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου απασχολούνται με τον έλεγχο των δαπανών κατά 
την προπαρασκευή και διενέργεια των δημοτικών και 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου και των επα−
ναληπτικών της 25ης Μαΐου καθώς και των εκλογών για 
την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
της 25ης Μαΐου 2014.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, το ύψος 
της οποίας ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (73.500,00 €), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης ποσού τριακοσίων ευρώ (300,0€) σε καθέ−
να από τους υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου, που 
προσφέρουν έκτακτη εργασία λόγω της διενέργειας 
των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης 
Μαΐου και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου καθώς 
και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

2. Οι δικαιούχοι (245) υπάλληλοι που θα λάβουν την 
παραπάνω εκλογική αποζημίωση κατανέμονται στις 
εξής υπηρεσίες:

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΤΟΥ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1 1η Υπηρεσία Επιτρόπου 12

2 6η Υπηρεσία Επιτρόπου 4

3 7η Υπηρεσία Επιτρόπου 3

4 11η Υπηρεσία Επιτρόπου 13

5 12η Υπηρεσία Επιτρόπου 8

6 15η Υπηρεσία Επιτρόπου 3

7 Γραμματεία του Ελ. Συν. 
(Τμήμα Αναιρέσεων, I, IV, VI, VII)

8

8 Γραμματεία του Ελ. Συν.
(Κλιμάκια Β΄και Γ΄, Ε΄, Ζ΄ & ΣΤ΄)

6

9 Γραμματεία Γενικών 
Συντονιστών Επιτρόπων

1

10 Γραφείο Προέδρου 3

Α/Α
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΤΟΥ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
ΣΤΟΥΣ ΝΟΜΟΥΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1. Νομός Θεσσαλονίκης και
Υπουργείο Μακεδονίας − Θράκης

17

2. Αιτωλοακαρνανίας 5

3. Αργολίδας 4

4. Αρκαδίας 3

5. Άρτας 3

6. Αχαΐας 12

7. Βοιωτίας 2

8. Γρεβενών 1

9. Δράμας 3

10. Δωδεκανήσου 4

11. Έβρου 5

12. Ευρυτανίας 2

13. Ευβοίας 5

14. Ζακύνθου 1

15. Ηλείας 3

16. Ημαθίας 3

17. Ηρακλείου 7

18. Θεσπρωτίας 2

19. Ιωαννίνων 4

20. Καβάλας 3

21. Καρδίτσας 3

22. Καστοριάς 2

23. Κερκύρας 2

24. Κεφαλληνίας 2

25. Κιλκίς 1

26. Κοζάνης 2

27. Κορινθίας 5

28. Κυκλάδων 4

29. Λακωνίας 1

30. Λαρίσης 8



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17525

31. Λασιθίου 3

32. Λευκάδας 2

33. Μαγνησίας 3

34. Μεσσηνίας 4

35. Ξάνθης 2

36. Πέλλας 4

37. Πιερίας 2

38. Πρεβέζης 2

39. Ρεθύμνης 3

40. Ροδόπης 3

41. Σάμου 2

42. Σερρών 6

43. Τρικάλων 4

44. Φθιώτιδας 5

45. Φλώρινας 3

46. Φωκίδας 2

47. Χαλκιδικής 3

48. Χανίων 7

49. Χίου 2

50. Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου 
(Γενική Γραμματεία Αιγαίου 

και Νησιωτικής Πολιτικής – Μυτιλήνη)

3

ΣΥΝΟΛΟ 245

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των παραπάνω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει την πίστωση του ΚΑΕ 
5262 του Ειδικού Φορέα 07−130 «ΕΚΛΟΓΕΣ» του προϋ−
πολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικο−
νομικού έτους 2014 και η μεταβίβαση της απαιτούμενης 
πίστωσης θα γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε−
σιών Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Η παροχή της προσφερόμενης πρόσθετης εκλογικής 
εργασίας, βεβαιώνεται από τους (υπηρεσιακούς) προϊ−
σταμένους όπου προσφέρουν την εκλογική εργασία τους.

5. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρα−
τήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

  F 
    Αριθμ. 17188 (4)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε υπαλλή−

λους των Υπηρεσιών Δημοσιονομικού Ελέγχου όλων 
των Νομών, για την έκτακτη απασχόλησή τους κατά 
την προπαρασκευή και διενέργεια των δημοτικών και 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου και των επα−
ναληπτικών της 25ης Μαΐου καθώς και των εκλογών 
για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−

μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) όπως ισχύει.

β) του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 89).

γ) του άρθρου 19 παρ. 10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο−
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(ΦΕΚ 85Α΄) και του άρθρου 58 παρ. 10 του Ν. 4075/2012 
«Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι−
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄).

δ) του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε 
με το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονο−
μική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ε) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα (Π.Δ. 63/2005 
ΦΕΚ 98 Α΄).

ζ) την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Το γεγονός ότι για την προπαρασκευή και διενέρ−
γεια των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 
18ης Μαΐου και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014 θα 
προσφέρουν έκτακτη υπηρεσία, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς και σε μη εργάσιμες ημέρες, 
οι υπάλληλοι των Υπηρεσιών Δημοσιονομικού Ελέγχου 
όλων των Νομών, για τον έλεγχο, εκκαθάριση και ενταλ−
ματοποίηση των εν γένει δαπανών των εκλογών αυτών.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών του ΚΑΕ 5262 του Ειδικού Φο−
ρέα 07−130, το ύψος της οποίας ανέρχεται περίπου στο 
ποσό των εκατόν ενενήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (197.500,00 €), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε έως και 395 άτομα για την προπαρα−
σκευή και διενέργεια των δημοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 18ης Μαΐου και των επαναληπτικών της 
25ης Μαΐου καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη 
των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μα−
ΐου 2014, για προσφερόμενη εργασία πέραν του κανονι−
κού ωραρίου εργασίας, των εργάσιμων ημερών καθώς 
και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατα – Κυριακές 
και αργίες), των υπαλλήλων των Υπηρεσιών Δημοσιο−
νομικού Ελέγχου όλων των Νομών, καθώς και των απο−
σπασμένων σ΄ αυτές υπαλλήλων από άλλες υπηρεσίες, 
εφόσον η απόσπαση έχει πραγματοποιηθεί πριν από 
τις 22.04.2014.

2. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα που θα συμπεριληφθεί στο συνεργείο της 
προηγούμενης παραγράφου στο ποσό των πεντακοσίων 
ευρώ (500,00 €) συνολικά για όλο το χρονικό διάστημα 
παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας.



17526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Σε περίπτωση προσφοράς μειωμένου χρόνου εργασί−
ας θα καταβληθεί η αναλογούσα αποζημίωση. 

Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρατή−
σεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

3. Η δαπάνη που θα απαιτηθεί για την καταβολή της 
αποζημίωσης των υπαλλήλων του  παραπάνω συνεργεί−
ου θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 07−130 
«ΕΚΛΟΓΕΣ» και ΚΑΕ 5262 του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΥΠ.ΕΣ., οικονομικού έτους 2014 και η μεταβίβαση 
της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από τη Διεύθυν−
ση Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

  F 
            Αριθμ. 18751 (5)
Έγκριση καταβολής ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 

δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς του Εφε−
τείου Αθηνών (μέλη της Κεντρικής και των Ειδικών 
Εφορευτικών Επιτροπών άρθρου 12 του Ν. 1427/1984), 
για την πρόσθετη εκλογική εργασία τους, κατά τη 
διενέργεια των εκλογών της 25ης Μαΐου 2014 για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 12 και 15 του Ν. 1427/1984 «Άσκηση του 

εκλογικού δικαιώματος κατά τις εκλογές του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου από τους Έλληνες που διαμένουν στο 
έδαφος των λοιπών κρατών της Ευρωπαϊκής Οικονομι−
κής Κοινότητας» (ΦΕΚ 40/Α΄/9.4.1984). 

β) Του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄).

γ) Του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995), όπως αντι−
καταστάθηκε με το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871 «Περί 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης».

δ) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (Π.Δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98Α΄). 

στ) Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Την υπάρχουσα ανάγκη προσφοράς έκτακτης εκλο−
γικής εργασίας, από τους δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς του Εφετείου Αθηνών, οι οποίοι θα συμμε−
τάσχουν στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή και στις 
Ειδικές Εφορευτικές Επιτροπές του Εφετείου Αθηνών, 
του άρθρου 12 του Ν. 1427/1984, για την προετοιμασία 

και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογικών τμημά−
των των κρατών−μελών της Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης των 
Ευρωεκλογών της 25ης Μαΐου 2014. 

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των τριάντα πέντε 
χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (35.300,00 €), αποφασίζουμε:

1.− Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής απο−
ζημίωσης στον καθένα από τους παρακάτω για την 
προσφορά έκτακτης εκλογικής εργασίας κατά τη προ−
ετοιμασία και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογών 
της 25ης Μαΐου 2014 για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, ως εξής:

α) Στον Γενικό Επόπτη, πρόεδρο του Τριμελούς Συμ−
βουλίου της Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών, ποσό 
επτακοσίων δέκα ευρώ (710,00 €).

β) Σε δύο (2) προέδρους Εφετών (τακτικός και ανα−
πληρωματικός), ποσό εξακοσίων ευρώ (600,00 €).

γ) Σε σαράντα τέσσερις (44) Εφέτες ή Αντεισαγγελείς 
Εφετών, που θα απασχοληθούν σε προπαρασκευαστικές 
εργασίες ως μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
και των Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών του Εφετείου 
Αθηνών, ποσό πεντακοσίων τριάντα ευρώ (530,00 €).

δ) Σε δέκα εννέα (19) Εφέτες και Αντεισαγγελείς Εφε−
τών, αναπληρωματικά μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής και των Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών 
του Εφετείου Αθηνών ποσό πεντακοσίων τριάντα ευρώ 
(530,00 €).

2. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της ειδι−
κής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω δικαιού−
χους, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 07−130 
«ΕΚΛΟΓΕΣ» και Κ.Α.Ε. 5262 του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2014 
και η μεταβίβαση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει 
από την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Κ.Υ. του 
Υπουργείου Εσωτερικών, κατόπιν σχετικού εγγράφου 
του ανωτέρω δικαστηρίου για το απαιτούμενο προς 
μεταβίβαση ποσό.

3. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρα−
τήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

  F 
    Αριθμ. 19761 (6)
Kαταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε υπαλλή−

λους της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ−
στημάτων, για την έκτακτη απασχόλησή τους στις 
δημοτικές και περιφερειακές εκλογές της 18ης Μαΐ−
ου 2014 και τις επαναληπτικές της 25ης Μαΐου 2014, 
καθώς και τις εκλογές για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 29 και 134 παρ.  1 του Ν. 3852/2010 «Νέα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17527

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7−6−2010), όπως ισχύει.

β) Του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄). 

γ) Του άρθρου 19 παρ. 10 του Ν. 4071/2012(ΦΕΚ 85/Α΄) 
περί «Ρυθμίσεων για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδι−
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄), και του άρθρου 58, 
παρ. 10β του Ν. 4075/12, «Θέματα Κανονισμού ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89/Α΄).

δ) Του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄), όπως αντικαταστά−
θηκε από το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Περί 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης» (ΦΕΚ 141/Α΄).

ε) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα (Π.Δ. 53/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄).

ζ) Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

η) Του άρθρου 49 του Ν. 4262/2014 «Απλούστευση της 
αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριό−
τητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄).

2. Το γεγονός ότι για τη καταχώριση στοιχείων μη−
χανογραφημένων εντύπων και την υλοποίηση μηχα−
νογραφικών διαδικασιών για την καταβολή εκλογικής 
αποζημίωσης, μέσω του περιβάλλοντος του TAXISNET, 
για τις δημοτικές και περιφερειακές εκλογές της 18ης 
Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 
2014, καθώς και τις εκλογές για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014, θα 
προσφέρουν έκτακτη υπηρεσία, υπάλληλοι της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων. 

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (40.000,00€), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και μέχρι τον αριθμό των 
εκατό (100) ατόμων, για την δημιουργία ειδικής εφαρ−
μογής για την αποζημίωση των εφόρων, αντιπροσώπων 
δικαστικής αρχής, γραμματέων εφορευτικών επιτροπών 
κλπ., που διορίζονται εντός του νομού της έδρας τους, 
οι οποίοι θα απασχοληθούν στην προπαρασκευή, διε−
νέργεια και έκδοση των αποτελεσμάτων των δημοτικών 
και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014 εκλογών, καθώς 
και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημί−
ωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω υπαλλήλους, 
στο ποσό των τετρακοσίων ευρώ (400,00 €) για κάθε 
έναν.

3. Οι υπάλληλοι, στους οποίους θα καταβληθεί η κα−
θοριζόμενη στην προηγούμενη παράγραφο εφάπαξ ει−

δική αποζημίωση, θα οριστούν με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά−
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 
07−130 “ΕΚΛΟΓΕΣ” και Κ.Α.Ε. 5262 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 
2014 και η μεταβίβαση της απαιτούμενης πίστωσης θα 
γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, κατόπιν σχετικού εγγράφου 
της Γ.Γ.Π.Σ.

5. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρα−
τήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

  F 
    Αριθμ. 18750 (7)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δικαστές 

των διοικητικών δικαστηρίων, για την έκτακτη απα−
σχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ−
γεια των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 
18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών της 25ης 
Μαΐου 2014, καθώς και των εκλογών για την ανά−
δειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
25ης Μαΐου 2014. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) όπως ισχύει.

β) Του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄). 

γ) Του άρθρου 19 παρ. 10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμί−
σεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄), και του άρθρου 58, παρ. 10 του 
Ν. 4075/12 (ΦΕΚ 89/Α΄), περί «Θεμάτων Κανονισμού ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθε−
σίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις (Α΄89). 

δ) Του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄), όπως αντικαταστά−
θηκε από το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871/2010 «Περί 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης» (ΦΕΚ 141/Α΄).

ε) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια » και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 A΄).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα (Π.Δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄).



17528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ζ) Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα » (ΦΕΚ 2105 Β΄).

2. Το γεγονός ότι για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των δημοτικών και 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014, θα απασχοληθούν 
πέραν του συνήθους χρόνου, για την άσκηση των δι−
καστικών καθηκόντων τους ορισμένοι δικαστές των 
διοικητικών δικαστηρίων.

3. Το αριθ. 1145/15−4−2014 έγγραφο της Γενικής Επι−
τροπείας της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (50.000,00€), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε δικαστές των διοικητικών δικαστηρίων 
και μέχρι τον αριθμό των εκατό (100) ατόμων, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή, 
διενέργεια και έκδοση των αποτελεσμάτων των δημο−
τικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 
και των επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014 εκλογών, 
καθώς και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014, 
σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα:

Α/Α ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΑΤΟΜΑ

1 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αγρινίου 1

2 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών 40

3 Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Αλεξανδρούπολης 1

4 Διοικητικό Πρωτοδικείο Βέροιας 1

5 Διοικητικό Πρωτοδικείο Βόλου 1

6 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ηρακλείου 2

7 Διοικητικό Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης 12

8 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 2

9 Διοικητικό Πρωτοδικείο Καβάλας 1

10 Διοικητικό Πρωτοδικείο Καλαμάτας 1

11 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας 1

12 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κοζάνης 1

13 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής 1

14 Διοικητικό Πρωτοδικείο Κορίνθου 2

15 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λαμίας 1

16 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λάρισας 2

17 Διοικητικό Πρωτοδικείο Λειβαδιάς 1

18 Διοικητικό Πρωτοδικείο Μεσολογγίου 1

19 Διοικητικό Πρωτοδικείο Μυτιλήνης 1

20 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ναυπλίου 1

21 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πατρών 4

22 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιώς 11

23 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου 1

24 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ρόδου 2

25 Διοικητικό Πρωτοδικείο Σερρών 1

26 Διοικητικό Πρωτοδικείο Σύρου 1

27 Διοικητικό Πρωτοδικείο Τρικάλων 2

28 Διοικητικό Πρωτοδικείο Τριπόλεως 1

29 Διοικητικό Πρωτοδικείο Χαλκίδας 2

30 Διοικητικό Πρωτοδικείο Χανίων 1

ΣΥΝΟΛΟ 100

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημίω−
ση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστές, στο 
ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) για κάθε έναν 
ανεξαρτήτως βαθμού. 

3. Οι δικαστές των διοικητικών δικαστηρίων, στους 
οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη στην προη−
γούμενη παράγραφο εφάπαξ ειδική αποζημίωση, θα 
οριστούν με αποφάσεις των Προέδρων−Προϊσταμένων 
ή των Τριμελών Συμβουλίων Διεύθυνσης των οικείων 
Διοικητικών Πρωτοδικείων.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά−
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 
δικαστές, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 
07−130 “ΕΚΛΟΓΕΣ” και Κ.Α.Ε. 5262 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 
2014 και η μεταβίβαση της απαιτούμενης πίστωσης θα 
γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρα−
τήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

  F 
   Αριθμ. 19762 (8)
Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δικαστι−

κούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την έκτα−
κτη απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και 
διενέργεια των δημοτικών και περιφερειακών εκλο−
γών της 18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών της 
25ης Μαΐου 2014, καθώς και των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
της 25ης Μαΐου 2014. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 29 και 134 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7−6−2010) όπως ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17529

β) Του Ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 89 Α΄). 

γ) Του άρθρου 19 παρ. 10 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμί−
σεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄), και του άρθρου 58, παρ. 10 του 
Ν. 4075/12 (ΦΕΚ 89/Α΄), περί «Θεμάτων Κανονισμού ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθε−
σίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις (Α΄89). 

δ) Του άρθρου 26 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄), όπως αντικαταστάθηκε 
από το ταυτάριθμο άρθρο του Ν. 3871 «Περί Δημοσιο−
νομικής Διαχείρισης και Ευθύνης» (ΦΕΚ 141/Α΄).

ε) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 A΄).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα (Π.Δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98 Α΄).

ζ) Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ2105.

2. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των δημοτικών και 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των 
επαναληπτικών της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014 θα απασχοληθούν 
πέραν του συνήθους χρόνου, για την άσκηση των δι−
καστικών τους καθηκόντων ορισμένοι δικαστικοί και 
εισαγγελικοί λειτουργοί του Αρείου Πάγου, της Εισαγ−
γελίας του Αρείου Πάγου, των Πρωτοδικείων και των 
Εισαγγελιών Πρωτοδικών του Κράτους. 

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων 
δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (918.000,00 €), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογι−
κής αποζημίωσης σε έως και εννιακόσιους δεκαοκτώ 
(918) δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς του 
Κράτους (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, 
Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών Πρωτοδικών), σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα, για την έκτακτη απασχόλησή 
τους κατά την προπαρασκευή, διενέργεια και έκδοση 
των αποτελεσμάτων των δημοτικών και περιφερειακών 
εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και των επαναληπτικών 
της 25ης Μαΐου 2014, καθώς και για την ανάδειξη των με−
λών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 25ης Μαΐου 2014.

(Α) ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ
Εννέα (9) Ανώτατοι Δικαστικοί Λειτουργοί. 

(Β) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
Δύο (2) Ανώτατοι Εισαγγελικοί Λειτουργοί. 

(Γ) ΕΦΕΤΕΙΑ

Α/Α ΕΦΕΤΕΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ

1 ΛΑΜΙΑΣ 4

2 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 15

3 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 10

4 ΠΑΤΡΩΝ 12

5 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6

6 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 7

7 ΛΑΡΙΣΑΣ 13

8 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 54

9 ΑΙΓΑΙΟΥ 6

10 ΚΡΗΤΗΣ 6

11 ΘΡΑΚΗΣ 10

12 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6

13 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 6

14 ΑΝΑΤ. ΚΡΗΤΗΣ 6

15 ΕΥΒΟΙΑΣ 6

ΣΥΝΟΛΟ 167



17530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(Δ) ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

A/A Νομός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓ. ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΑΡΙΘΜ. ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΑΡΙΘ. 
ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΩΝ

1. ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 230 66

2. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1

3.       » ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1

4. ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3 1

5. ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 1

6. ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 2 1

7. ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 8 3

8.     » ΑΙΓΙΟΥ 1 1

9.     » ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 1

10. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 2 1

11.     » ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 2 1

12. ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2 1

13. ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 3 2

14. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 6 2

15.       » ΚΩ 1 1

16. ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 3 1

17.     » ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 2 1

18. ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 4 2

19. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 2 1

20. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2 1

21. ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5 1

22.    » ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 1 1

23. ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 3 2

24. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 15 3

25. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2 1

26. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  60 17

27. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8 2

28. ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 10 2

29. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5 2

30. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 4 1

31. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6 2

32. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1 1

33. ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 4 1

34. ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 6 2

35. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 8 2

36. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 3 1

37.       » ΝΑΞΟΥ 2 1

38. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 1 1

39.       » ΓΥΘΕΙΟΥ 1 1

40. ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 8 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17531

41. ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5 2

42. ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 6 2

43. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 2 1

44. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 7 1

45. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 7 2

46.       » ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 1 1

47. ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 5 1

48. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 40 12

49. ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 2 1

50.       » ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 2 1

51. ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 5 1

52. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3 1

53. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 4 1

54. ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 4 1

55. ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 2 1

56. ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 6 2

57. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 5 2

58. ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 7 2

59. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2 1

60. ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3 2

61. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 5 1

62. ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 6 1

63. ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 4 1

ΣΥΝΟΛΟ 563 177

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστικούς και 
εισαγγελικούς λειτουργούς, ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00 €), για κάθε έναν, ανεξαρτήτως βαθμού.

3. Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί, στους οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη στην προηγούμενη 
παράγραφο εφάπαξ ειδική αποζημίωση, θα οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων δικαστηρίων 
(Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, Εφετείων, Εισαγγελιών Εφετών και Πρωτοδικείων και Εισαγγελιών 
Πρωτοδικών).

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφάπαξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 
δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 07−130 “ΕΚΛΟΓΕΣ” και 
Κ.Α.Ε. 5262 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2014 και η μεταβίβαση 
της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Κ.Υ. του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, κατόπιν σχετικών εγγράφων των ενδιαφερομένων δικαστηρίων για το απαιτούμενο προς μεταβίβαση ποσό.

5. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    



17532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012361505140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-05-15T17:53:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




